

お知らせ

記者発表資料

令和5年12月19日

■同時発表先:合同庁舎記者クラブ、鳥取県政記者会、島根県政記者会、岡山県政記者クラブ、広島県政記者クラブ、山口県政記者会、山口県政記者クラブ、山口県政滝町記者クラブ、中国地方建設記者クラブ

第4回 インフラDX推進本部会議の開催

~インフラDXによる生産性向上・働き方改革を目指して~

インフラ分野においてデータとデジタル技術を活用し、社会経済 状況の変化に対応した社会資本整備や公共サービスを提供するとと もに、建設現場の生産性向上を図りつつ、職員を含めた建設業界の 働き方改革を実現するため

「中国地方整備局インフラDX推進本部会議」を開催します。

【第4回中国地方整備局インフラDX推進本部会議】

〇日 時:令和5年12月25日(月)10:30~11:30

○場 所:広島合同庁舎 2号館 8階 災害対策室

○内 容:1. 令和5年度の取組状況

2. 中国地方整備局インフラDX推進計画2024 (案)

3. 本部長(局長)挨拶

<取材について>

- ・取材場所は広島合同庁舎2号館8階災害対策室です。
- ・当日の取材を希望される方は、12月22日(金)15時までに別紙申込書 に必要事項を記入いただき、電子メールにて申込みをお願いします。

申込み先アドレス: dxhonbukaigi@cgr. mlit. go. jp

<問い合わせ先>

国土交通省 中国地方整備局 企画部



建設情報・施工高度化技術調整官 槌野 義周 建設専門官 光氣 業績

TEL 082-221-9231 (代表)

FAX 082-227-5222

第4回中国地方整備局インフラDX推進本部会議 取材申込表

- ●取材を希望される報道機関におかれましては、事前のご登録をお願いいたします。 申込みは本表に必要事項を記載頂き、期限までに下記アドレスへメールをお願いします。
- ●当日は10:15までに広島合同庁舎2号館8階災害対策室へお越し下さい。

申込みアドレス <u>dxhonbukaigi@cgr.mlit.go.jp</u>

申込み期限 12月22日(金)15時

報道機関名		
ご氏名 (ふりがな)		
予定人数		
連絡先 (電話番号)		